
 

 

 

各位 

2021年 10月 14日 

 

 松嶋英機が、去る 2021年 10月 5日午後 9時 42分、心不全により

78歳にて永眠いたしました。 

 

 葬儀は、故人の遺志により、近親者のみの家族葬にて執り行いまし

た。 

 事後のご報告となりましたこと何卒ご容赦いただきたくお願い申し

上げます。 

 

 なお、誠に勝手ながら、今後も、弔問、香典、供物のご厚意につき

ましては、固く辞退申し上げます。 

 

 生前賜りましたご厚誼に心よりお礼申し上げます。 

 

 

東京都目黒区青葉台２－１３－５ 

松 嶋 直 子 

松 嶋 正 剛 

松 嶋 希 会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ときわ法律事務所顧問弁護士である松嶋英機先生が永眠致しました。 

 

 「ときわ法律事務所」は、平成 6年に松嶋英機先生と当事務所の弁

護士綾克己が設立した「ときわ総合法律事務所」の流れを汲む事務所

であり、パートナー弁護士浅沼雅人、オブカウンセル弁護士濱田芳貴

も、松嶋英機先生の弟子として薫陶を受けた者です。そのような経緯

から、当事務所はこれまで一貫して事業再生や倒産事件について取り

組んで参りました。松嶋英機先生が、当事務所の顧問として来られる

直近まで在籍された西村あさひ法律事務所やその他の法律事務所でも、

かつて「ときわ総合法律事務所」に在籍した多くの弁護士が活躍され

ております。 

 

 松嶋英機先生がご逝去されたことは、私共にとって極めて悲しいこ

とですが、弟子一同、先生から受けた薫陶を大事にしながら今後とも

職務を全うしていきたいと思います。 

 

 松嶋英機先生のご冥福をお祈り申し上げます。 

 

               と き わ 法 律 事 務 所 

             代表パートナー  綾  克 己 


